

Wieczór Pieśni Patriotycznej w Narodowe Święto Niepodległości 11 Listopada w Woli Zgłobieńskiej

Narodowe Święto Niepodległości 11 Listopada, celebrowane w całej Ojczyźnie i jednoczące wszystkich Rodaków, stało się okazją do zorganizowania po raz pierwszy w historii Zespołu Folkowego „Ziomki” i Lokalnego Ośrodka Kultury „Wspólnota” w Zgłobniu, koncertu patriotycznego pod nazwą „Wieczór Pieśni Patriotycznej”. Pieśni patriotyczne zawsze były wyjątkowym impulsem wyrażającym przywiązanie do swojej Ojczyzny, budzącym najpiękniejsze ideały i wartości a także pomagającym z ogromną wdzięcznością spojrzeć w przeszłość ku tym wielkim Polakom, którym zawdzięczamy odzyskanie przez Polskę Niepodległości.

Dom Kultury w Woli Zgłobieńskiej zgromadził licznie przybyłych na to wydarzenie mieszkańców a także zaproszonych gości, wśród których wymienić należy: Burmistrza Miasta i Gminy Boguchwała Pana Wiesława Kąkola, Radnych Gminy Boguchwała, Sołtysa Sołectwa Wola Zgłobieńska Pana Romana Krupę, Proboszcza Parafii w Woli Zgłobieńskiej ks. Jana Kuliga, Proboszcza Parafii pw. św. Judy Tadeusza w Rzeszowie ks. Marka Dzika, Grono Pedagogiczne ze Szkoły Podstawowej w Woli Zgłobieńskiej na czele z Dyrektorem Panem Janem Fularzem, czy przedstawiciele Poczty Polskiej UP Rzeszów 6 na czele z Panią Naczelnik Anetą Tyrawską.

Na doniosłość wydarzenia wpłynęła niewątpliwie obecność Żołnierzy Wojska Polskiego. Z 21 Brygady Strzelców Podhalańskich obecnością swą zaszczytili: Pan Kapitan Jan Jastrzębski, Pan Kapral Dariusz Niedziałek, Starszy szeregowy Pan Rafał Niedziałek. Natomiast Wojska Obrony Terytorialnej dumnie reprezentowali: Dyrektor LOK „Wspólnota” w Zgłobniu Pan Podporucznik Maciej Sobotowski, Starszy kapral Pan Józef Szeliga, Starszy kapral Pan Andrzej Drzał, Starszy szeregowy Pan Mateusz Łoboda.

Po przywitaniu przybyłych gości i słowie podziękowania, nastąpił bardzo ważny moment odśpiewania Hymnu Narodowego, po którym wygłoszone zostały wspaniałe przemówienia: Pana Burmistrza Wiesława Kąkola, Dyrektora LOK Pana Podporucznika Macieja Sobotowskiego, Pana Radnego Piotra Kobyłeckiego, Nauczyciela historii Pana Bogdana Dziedzica. Ponadto odczytany został list od zaprzyjaźnionego ks. Ivana Kołtuna z miejscowości Stracz na Ukrainie, który zaproszony został na koncert.

Dalsza część „Wieczoru...” wypełniona była śpiewem pieśni patriotycznych. Specjalnie przygotowane na tę okazję śpiewniki cieszyły się dużym zainteresowaniem i pomagały w aktywnym włączeniu się w śpiew przez wszystkich uczestników koncertu. Piękny śpiew ubogacony był także niezwykłą recytacją poezji patriotycznej.

Całość spotkania zakończył poczęstunek przygotowany przez Koło Gospodyń Wiejskich z Woli Zgłobieńskiej. Grochówka wojskowa, mile widziana przy tego typu okazjach, była jednym z dań podanych do degustacji i posilenia się na drogę powrotną po wspaniałym spędzonym czasie w trakcie „Wieczoru Pieśni Patriotycznej”.

Wydarzenie uwiecznia fotorelacja.

Tekst: Dawid Ziomek

Zdjęcia: Jacek Zembroń